[image: image1.png]

15.04.2022 № 75п/22
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ АКТУАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН» И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МО «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", п.7 главы 1 Порядка разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования «Баяндаевский район», утвержденного постановлением мэра МО «Баяндаевский район» от 25 декабря 2015 года № 229, руководствуясь ст.ст.33,48 Устава МО «Баяндаевский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу по актуализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район» до 2036 года (далее - рабочая группа).
2. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 1).
3. Утвердить Состав рабочей группы (Приложение 2).
4. Для обеспечения взаимоувязки муниципальных стратегий района и поселений главам сельских поселений организовать работу по актуализации муниципальных стратегий и планов по их реализации до 2036 года в срок до 01 мая 2022 года.

5. Отделу экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район» (Борошноева И.В.) обеспечить актуализацию стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район» до 2036 года и направить в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области в срок до 16 мая 2022 года.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Заря» и размещению на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

         7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
.

Мэр
муниципального образования

«Баяндаевский район»

А.П.Табинаев
Приложение 1
к постановлению администрации
от «15» апреля 2022 г. N 75п/22
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по актуализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район»
1. Рабочая группа создана в целях актуализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район» (далее - стратегия) и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район»  (далее - план мероприятий).

2. Задачами рабочей группы являются:

1) определение приоритетов, целей и задач социально-экономического развития МО «Баяндаевский район», согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Иркутской области;

2) организация согласованных действий по формированию и реализации стратегии и плана мероприятий.

3. Рабочая группа в соответствии с возложенными задачами выполняет следующие функции:

1) координация деятельности структурных подразделений администрации МО «Баяндаевский район», общественных организаций, представляющих интересы граждан, хозяйствующих субъектов, научных общественных и иных организаций по обсуждению и разработке проекта стратегии и проекта плана мероприятий;

2) подготовка предложений и рекомендаций по актуализации и реализации на территории МО «Баяндаевский район» стратегии и плана мероприятий;

3) иные функции, относящиеся к вопросам деятельности рабочей группы.

4. Рабочая группа имеет право:

1) запрашивать у структурных подразделений администрации МО «Баяндаевский район», органов местного самоуправления  муниципальных образований Баяндаевского района, организаций и граждан необходимую информацию по вопросам деятельности рабочей группы;

2) приглашать на свои заседания представителей структурных подразделений администрации МО «Баяндаевский район», органов местного самоуправления муниципальных образований Баяндаевского района, научных, общественных и иных организаций;

5. Состав рабочей группы утверждается постановлением мэра МО «Баяндаевский район».
В состав рабочей группы входят представители структурных подразделений администрации МО «Баяндаевский район», органов местного самоуправления муниципальных образований Баяндаевского района, депутатов, молодых специалистов, бизнеса, общественных и иных организаций.

6. Рабочая группа формируется в составе руководителя рабочей группы, заместителей руководителя рабочей группы, секретаря рабочей группы и иных членов рабочей группы.

7. Руководитель рабочей группы:

1) определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы;

2) формирует повестку заседания рабочей группы;

3) ведет заседания рабочей группы;

4) подписывает протоколы заседаний и решения рабочей группы;

5) принимает решение о проведении внеочередного заседания рабочей группы при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, касающихся актуализации стратегии;

6) распределяет обязанности между членами рабочей группы.

8. Секретарь рабочей группы:

1) организует подготовку информационно-аналитических материалов, проектов решений рабочей группы;

2) информирует членов рабочей группы о дате, времени, месте проведения, повестке заседаний рабочей группы;

3) оформляет протоколы заседаний рабочей группы.

9. Заседания рабочей группы проводятся руководителем рабочей группы, а в его отсутствие или по его поручению – одним из заместителей руководителя рабочей группы.

10. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.
11. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер, принимаются большинством голосов присутствующих на заседаниях лиц, входящих в состав рабочей группы, и оформляются протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы либо лицом, председательствующим на заседании рабочей группы.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании рабочей группы.

12. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район».

Приложение 2
к постановлению администрации

от 15 апреля 2022 г. № 75п/22
Состав рабочей группы

по актуализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район» и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития МО «Баяндаевский район»

	Табинаев Анатолий Прокопьевич

	мэр МО «Баяндаевский район», председатель рабочей группы;

	Борхонов Андрей Анатольевич
Дмитров Афанасий Лаврентьевич

	первый заместитель мэра МО «Баяндаевский район», заместитель председателя рабочей группы;
заместитель мэра МО «Баяндаевский район», заместитель председателя рабочей группы;

	Борошноева Инга Вениаминовна
Члены:

Андриянов Алексей Михайлович

	начальник отдела экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район», секретарь рабочей группы;
начальник отдела строительства и ЖКХ администрации МО «Баяндаевский район»;

	Баирова Ольга Андреевна
Батхаев Владимир Андреевич

	главный специалист по анализу и прогнозу отдела экономики и охраны труда администрации МО «Баяндаевский район»;
председатель районного Совета ветеранов;

	Буинов Александр Васильевич
Буинова Энгельсина Логиновна

Еликов Виталий Тимофеевич

Тарханова Юна Егоровна

	начальник финансового управления администрации МО Баяндаевский район»;
председатель районного Совета женщин;

председатель Думы МО «Баяндаевский район»;

главный специалист-юрист администрации МО «Баяндаевский район»;

	Мантатова Эльвира Алексеевна

Миронова Оксана Львовна
Торноева Надежда Филлиповна
Хамнуева Марина Валерьевна

	главный врач ОГБУЗ «Баяндаевская РБ» (по согласованию);

начальник управления образования администрации МО «Баяндаевский район»;
начальник отдела культуры администрации МО «Баяндаевский район»;
начальник отдела сельского хозяйства администрации МО «Баяндаевский район»;

	Бутуханова Татьяна Георгиевна

	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации МО «Баяндаевский район».